q Decret. Gregorii IX. lib. I. tit. VI. c. 41.
2) Ehe die vorliegende Urkunde bekannt war, setxte man Siegfrieds Todesjahr dtirehgehend %/u spät an, so Voigt, 

Gesell. Preussens IV. S. 351: 1318; Gebser u. Hagen, Dom xu Kgsbg. I. S. 65 Anm.: 1316 oder 1317; Potthast, 
Bibl. hist. med. aev. Suppt. S. 401: 1318; Gams, Series eps. eccl. cathol. S. 308: sedes vacat 1313 vel antea. In 
einem ungedruckten Nekrolog (Manuscript nr. 1083 der Kgl. u. Univ.-Bibliothek xu Königsberg) ist als Sterbetag irrthüm- 
lich der 12. November angegeben. Bestattet wurde er nach Simon Grunau’s Angabe in dem Heiligen-Geisthospital xu 
Königsberg. Vgl. Sim. Grunau, Preuss. Chronik Bd. I. hrsg. von Perlbach, S. 392.

3) Decret. 1. tit. VI. cap. 36. Glosse.
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brande debuerunt, voluerunt et potuerunt commode interesse,1) in nostra ecclesia katliedrali 
in lionore sancti Adalberti et beate Elyzabeth consecrata in capitulo nos recepimus de electione 
futuri pontificis tractaturi. Et diversis tractatibus ac forniis electionum inter nos habitis 
et nominationibus simplicibus diversarum personarum discussionibusque et inquisicionibus 
factis variis hinc et inde placuit tandem nobis nniversis et singulis per viam et formam 
scrutinii nostre viduate ecclesie [novo]2) episcopo providere, ideoque tres fratres canonicos 
dicte ecclesie et collegii nostri assumpsimus fide dignos, videlicet me fratrem Petrum deca- 
num, fratrem Gerwinum et fratrem Nycolaum seniorem, dantes eisdem unanimiter potestatem 
plenariam, ut secreto et sigillatim [vota cun]ctorum,2) id est sua et nostra, diligenter in- 
quircrent et in scriptis redacta mox eadem in communi publicarent et ut collatione habita1) 
numeri ad numerum, zeli ad zelum, meriti ad meritum3) coram nobis unus ipsorum de 
consensu et voluntate aliorum. talem eligeret in episcopum vice sua [et collegarum]2) suorum 
et omnium nostrum, in quem constaret omnes de capitulo vel maiorem et saniorem partem 
capituli consensisse. Scrutatores autem potestatem sibi traditam accipientes et acceptantes 
se in capitulo in angulum quendam trahentes secreto et sigillatim inquifrebant]2) diligenter 
vota cunctorum, quemadmodum nobis postmodum retulerunt, primo tarnen ad invicem vota 
sua et postmodum nostra, prout a nobis receperant. in mandatis, ipsisque in scriptis redactis 
mox eadem in communi publicarunt, quibus publicatis [deliber]acione2) habita coram nobis 
compertum extitit totum capitulum uno tantum excepto in fratrem Joliannem prepositum et 
canonicum nostrum concorditer consensisse, quem predictus frater Petrus decanus de scruta- 
toribus primus iuxta formam sibi traditam de consensu et [volun]tate2) collegarum suorum 
vice sua et eorum et aliorum omnium in hiis consentientium, quorum subscriptiones infra 
ponuntur, elegit in nostrum et ecclesie nostre episcopum in hunc modum: Anno domini 
M0.CCC°X°. Ydus Decembris in festo beate Lucie virginis, quod erat in die dominico, ego 
frater Petrus, decanus ecclesie Sambiensis, primus de scrutatoribus iuxta formam canonicam 
ad faciendum scrutinium a toto nostro capitulo miclii et collegis meis traditam servatis 
omnibus capitulis in forma positis invocata sancti spiritus gracia vice mea et collegarum 
meorum et omnium aliorum in hiis consentientium, quorum subscriptiones infra ponuntur, 
fratrem Joliannem, prepositum nostrum et ecclesie nostre, in quem ego et College mei, immo 
totum capitulum uno tantum excepto comperimus concorditer consensisse, in scrutinio potestate 
michi tradita in nomine domini eligo in nostrum et ecclesie nostre episcopum et pastorem, 
et eandem electionem in scriptis pronuntio, quam in presentia omnium duxi sollempniter

1) Deeret. I. tit. VI. e. 42.
2) Loch im Original.
3) Worte der Glosse %u diesem cap.
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publicandam. Nos vero universi et singuli predictam electionem gratam et ratam liabentes 
ipsam approbavimus in communi, scientes ipsum virum utique providum et expertum, qui 
primus ibidem dominici gregis plantator novus et ydoneus multis vigiliis et laboribus 
sollicitudinibusque a teneri radice ipsam erexit ecclesiam in propagine generosi germinis 
opitulante domino successivis temporibus, ut speramus, fecundius pullulante litterarum scientiis 
competenter eruditum, in spiritualibus et temporalibus circumspectum, in sacerdotio et etate 
legittima constitutum, de legittimo matrimonio procreatum ac variis gratuitis insigniis merito 
commendandum. Verum quia electione huiusmodi canonice celebrata ac uni verso clero et 
populo publicata dictus electus noster electioni de se facte consentire omnino contradixit, nos 
vero invocato subsidio venerabilium patrum ac dominorum, scilicet domini Eberhardi, War- 
miensis episcopi, prepositi et custodis eiusdem ecclesie, item fratris Lvdewici, electi Pome- 
zaniensis, eiusdemque ecclesie prepositi et decani, item prioris de Elbingo et confratris sui 
nec non gardiani de Brunsberch et confratris sui et plurium aliorum tarn religiosorum 
quam eciam secularium clericorum, qui tune presentes ibi aderant congregati, predictum 
electum nostrum difficilius, quam credi potest, ad consentiendum electioni de se facte induxi- 
mus ac consentientem in ecclesiam deportavimus ante summum altare in kathedrali sede 
ipsum ponentes et Te deum laudamus more solito sollempniter decantantes. Eeverende igitur 
paternitati vestre duximus omnes unanimiter supplicandum, ut electionem predictam dignemini 
admittere et ut rite ac canonice celebratam paterno favore approbare et misericorditer con- 
iirmare. Sanctitati vestre humiliter supplicamus, quatenus dominum principaliter ac premissa 
singula et omnia pre oculis liabentes de gracia speciali ac nostrarum precum humili in- 
terventu alicui suffraganeorum vestrorum in Prvzia committere dignemini vices vestras, ut 
cognitis canonice meritis tarn eligentium quam electi, si cuncta rite ac debite concurrisse 
repererit, in Omnibus, que circa electionis formam et processum expetuntur, ipsum electum nomine 
et auctoritate vestra yaleat confirmare ipsumque confirmatum processu temporis consecrare, ut 
deo auctore nobis et toti dyocesi velud pastor ydoneus preesse valeat utiliter et prodesse, nosque 
et alii eins subditi sub ipsius regimine spiritualiter militantes in divinis obsequiis deo possimus 
salubrius inservire. Ut autem vota nostra omnium et singulorum in predictis Omnibus 
et singnIis concordasse liquide cognoscatis ac in petitione liuismodi existere unanimes et 
concordes, presens electionis nostre decretum sanctitati vestre transmittimus nostris quidem 
iuxta statuta canonica sigillis roboratum propriis manibus et subscriptum, quod etiam ad 
maiorem cautelam per infrascriptum notarium in formam publicam redigi fecimus et sigillis, 
scilicet decani, capituli et notarii, roborari. Egoa frater Petrus, decanus et presbiter Sam- 
biensis canonicus, predictis omnibus interfui et in dictum fratrem Johannem prepositum 
nostrum consensi ac manu propria huic decreto subscripsi et tale signum apposuia <x^o. 
Egob frater Gerwinus, presbiter et canonicus Sambiensis, de scrutatoribus secundus predictis

a-a) Von anderer Hand. Orig, b) Von dritter Hand. Orig.
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omnibus interfui et in fratrem Johannem prepositum nostrum consensi ac ipsum vice mea 
et capituli elegi, subscripsi et tale signum apposu? -|- Egob frater Nycolaus senior, sacerdos 
et canonicus ecclesie Sambiensis, tercius de scrutatoribus predictis omnibus interfui et in 
fratrem Johannem prepositum nostrum consensi ac ipsum vice mea et capituli elegi et per 
notarium Nycolaum subscripsi, quia scribere non potui, et tale signum apponi feci 
Ego frater Nycolaus de Bohemia, presbiter et canonicus eiusdem ecclesie, hiis omnibus 
interfui et in fratrem Johannem prepositum nostrum consensi ac ipsum vice mea et capituli 
elegi et per notarium Nycolaum subscribi feci et hoc signum apponi mandavib |if||. Egoc 
frater Johannes, sacerdos et canonicus ecclesie Sambiensis, hiis omnibus interfui et in pre- 
fatum Johannem prepositum nostrum consensi ac ipsum vice mea et capituli elegi et pro- 
pria manu subscripsi et hoc singnum apposuic Egod Nycolaus notarius hunc electionis 
processum presente magistro Nycolao consocio meo ad hoc mecum deputato a dominis 
canonicis et capitulo Sambiensi propria manu, presente venerabili patre domino Eberharde 
Warmiensi episcopo, domino Henrico preposito et Henrico custode eiusdem ecclesie, item 
fratre Lvdewico electo' Pomezaniensi, fratre Sigehardo preposito et fratre Hermanno decano 
ibidem, item priore et confratre suo de Elbingo Predicatoribus, item gardiano et confratre 
suo in Brunsberch ordinis Minorum et aliorum plurimorum fide dignorum religiosorum atque 
secularium clericorum redegi in formam publicam et conscripsi. Acta sunt hec anno domini 
et die superius annotatis.

Original in der Fürstl. Czartoryskischen Bibliothek zu Krakau Vol. JIT. nr. 3 mit drei leeren Siegelein
schnitten. — Altpreuss. Monatsschrift XVIII. 1881. S. 241; vgl. auch Zeitschrift des Westpreuss. Ge
schichtsvereins Heft 1. 1880. S. 70 ff.

a) Von dritter Hand. Oriy. b-b) Von der Hund des Schreibers. c-c) Von vierter Hand. Oriy. d) Der Schluss von der Hand des 
Schreibers.

215-
1312. August 31. Königsberg. Hochmeister Carl von Trier giebt Pyeten und Preydor, 

den Söhnen des Wargate, eine Verschreibung über %wei Halten im Felde Ragayne ) und drei Halten 
im Felde Alkayne ') Datum in Kunigesberg Anno dominice incarnacionis MCCCXII pridie 
Kalendas Septembris.

1
2

q llegehnen im Kirchspiel Pobethen.
2) Alkehnen im Kirchspiel Wargen.

Unter den Zeugen: frater Volz advocatus domini episcopi Sambiensis.